0

Q

LA SCUOLA . .%MJ/«‘:&- A, %??’zgg‘:%}fg(@ b
.. '. A /%/ﬂwﬁ/fmﬁ!//(/: o ettt —,%;/“(ﬂ/?&’ = k
=i . ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIA COMMERCIALE r /

MONUMENTO Scuola dell’Infanzia R. Manna e F. Tomizza, Primaria R. Manna e V. Longo
e Secondaria di primo grado G. Corsi

Trieste, 15 gennaio 2018

AlD.S.G.S.A.
SEDE
IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n° 275, concernente il

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi
della Legge 15 marzo 1997, n° 59;

VISTO il D.L. 30 marzo 2001, n°® 165;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e ss.mm.ii;

VISTO I'art. 32, comma 2, del d. Igs. 18 aprile 2016, n° 50

VISTO il D.1. 1 febbraio 2001, n° 44;

VISTA I D.L.gs. n. 56 del 19/04/2017 art. 25 che modifica I'art. 36,comma 2, lettera a) del D.Igs

50/2016 che definisce con chiarezza e semplicita assolute il concetto e procedura per
affidamento diretto di appalti e forniture, servizi per I'esecuzione di lavori di valore inferiore a
Euro 40.000,00;

VISTO Il Regolamento interno di Istituto per le attivita negoziali finalizzate all’acquisizione di beni e
forniture approvato dal Consiglio di Istituto Delibera n. 46 dd. 21/09/2017;

VISTA La Delibera n. 24 del 29/09/2016 in cui si innalzava ad € 5.000,00 il limite di spesa ai sensi
dell'art. 34 del D.I. 44/2001

VISTO Il Programma Annuale 2017 approvato in data 30/01/2017, con delibera del C.d.l. n. 30;

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44,” concernente “Regolamento concernente

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" e d
in particolare I'art. 8 “esercizio provvisorio” dove prevede che il dirigente provvede alla
gestione provvisoria nel limite di un dodicesimo, per ciascun mese, degli stanziamenti di
spesa definitivi del programma relativo al precedente esercizio

VISTA la Legge di stabilita 2016 (Legge n° 208/2015) con particolare riferimento all'art. 1 comma
502, non esistono convenzioni attive per la categoria merceologica necessaria;
CONSIDERATA importanza delle visite guidate e dei viaggi di istruzione nel contesto dell’offerta formativa e

per la crescita culturale degli alunni dell’lstituzione scolastica e che I'effettuazione del viaggio
di istruzione é connessa anche ad attivita collegate con I'educazione ambientale

VISTA La proposta dei docenti di svolgere un viaggio d’istruzione a Torino per le classi 3B e 3E
della scuola secondaria G. Corsi dal 13 al 16 marzo 2018 per un totale di n. 41 alunni
VISTA La finalita educativa dell'lstituto per promuovere la socializzazione tra gli allievi e 'autonomia
professionale;
VISTA La disponibilita dei docenti ad accompagnare gli studenti nei viaggi d’istruzione:
DETERMINA
Di avviare, la procedura d'acquisto per i motivi in premessa narrati, con la selezione degli operatori economici
mediante:

O Adesione alle convenzioni Consip se esistenti;

O Consultazione mercato elettronico (MEPA);

[0 X Ordine diretto previa richiesta di preventivo all’agenzia di viaggio
Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Tiziana Farci

N - IApuaAald ainpe) - pTO - 8T0Z/TO/ST - 8TZ0000 - 0OT1000.L0dd OY1SI9D3Y - S00S082ISL - OO0V

U.O. ordini/lg

FONDI
I S TRUTTURALI E‘,*E
UNIONE ROPEA EUROPEI 20 14 2020 MIUR

Via S. Anastasio 15 TRIESTE Tel. 040 363292 Fax. 040 631141 - Codice Fiscale: 90089570320
C.M. TSIC805005 - www.icviacommerciale. ov it

e-mail tsic805005@istruzione.it tpric tsic805 05 jone.i
glrmato di igitalmente A



mailto:tsic805005@pec.istruzione.it
mailto:tsic805005@istruzione.it
http://www.icviacommerciale.gov.it/

	l’art. 32, comma 2, del d. lgs. 18 aprile 2016, n° 50

		2018-03-12T15:56:56+0100
	FARCI TIZIANA




